Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 980^

О внесении изменений в постановление
администрации города от 10.04.2020 № 739
«Об утверждении Порядка
формирования перечня налоговых
расходов и осуществления оценки
налоговых расходов муниципального
образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об
общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований» с изменениями от 10.08.2020 № 1204,
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и
осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 10.04.2020 № 739 «Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального
образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 Пункт И Порядка изложить в следующей редакции: «В целях сбора и
учета информации о фискальных характеристиках налоговых расходов города
Усолье-Сибирское используются сведения, предоставленные Межрайонной
инспекцией Федеральной налоговой службы № 18 по Иркутской области по запросу
комитета по финансам, по пунктам 14, 16, 17 Приложения № 1 к настоящему
Порядку, а также сведения из официальных источников информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2 Пункты 12, 21 Порядка исключить;

1.3 Приложение № 1 «Перечень информации, включаемой в паспорт
налогового расхода города Усолье-Сибирское» к Порядку изложить в новой
редакции. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье»
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Согласовано

Председатель КФ

М.В. Торопкин

Е.Г. Егорова

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко

Приложение
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское
от « У £» (р 5~ 2021 г. № S3 О'

«Приложение № 1 к Порядку
формирования перечня

налоговых расходов и осуществления
оценки налоговых расходов

муниципального образования
«город Усолье-Сибирское»

Перечень
информации, включаемой в паспорт налогового расхода

города Усолье-Сибирское

№ п/п Предоставляемая информация Источник данных

I. Нормативные характеристики налоговых расходов города Усолье-Сибирское

1. Наименование налога, по которому предусматривается
налоговая льгота, освобождение и иная преференция по
налогам

перечень налоговых расходов

2. Муниципальные нормативные правовые акты, их структурные
элементы, которыми предусматриваются налоговые льготы,
освобождения и иные преференции по налогам

перечень налоговых расходов

3. Условия предоставления налоговой льготы, освобождений и
иных преференций для плательщиков налогов

куратор налогового расхода

4. Целевая категория плательщиков налога, для которой
предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные
преференции по налогам

перечень налоговых расходов

5. Дата начала действия льготы, освобождения или иной
преференции по налогам

перечень налоговых расходов

6. Дата прекращения действия льготы, освобождения или иной
преференции по налогам

перечень налоговых расходов

II. Целевые характеристики налоговых расходов города Усолье-Сибирское

7. Целевая категория налогового расхода перечень налоговых расходов

8. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных
преференций для плательщиков налогов, установленных
муниципальными правовыми актами города Усолье-Сибирское

куратор налогового расхода

9. Наименование Программы и (или) наименование нормативных
правовых актов, определяющих цели социально-
экономической политики города Усолье-Сибирское, не
относящихся к Программам, в рамках которых реализуются
цели предоставления налогового расхода

перечень налоговых расходов

10. Наименование структурных элементов Программы, в рамках
которых реализуются цели предоставления налогового расхода

перечень налоговых расходов

11. Показатели (индикаторы) достижения целей Программ и (или)
целей социально-экономической политики города Усолье-
Сибирское, не относящихся к Программам, в связи с
предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных
преференций для плательщиков налогов

куратор налогового расхода

12. Фактические значения показателей (индикаторов) достижения
целей Программ и (или) целей социально-экономической
политики города Усолье-Сибирское, не относящихся к
Программам, в связи с предоставлением налоговых льгот,
освобождений и иных преференций для плательщиков налогов

куратор налогового расхода

13. Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов)
достижения целей Программ и (или) целей социально-
экономической политики города Усолье-Сибирское, не
относящихся к Программам, в связи с предоставлением
налоговых льгот, освобождений и иных преференций для
плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной
финансовый год и плановый период

куратор налогового расхода

III. Фискальные характеристики налоговых расходов города Усолье-Сибирское

14. Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций,
предоставленных для плательщиков налогов, за отчетный год и
за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

МИ ФНС России № 18 по
Иркутской области

15. Оценка объема предоставленных налоговых льгот,
освобождений и иных преференций для плательщиков налогов
на текущий финансовый год, очередной финансовый год и
плановый период (тыс. рублей)

комитет по финансам, куратор
налогового расхода

16. Общая численность плательщиков налога, по которому
предусматривается налоговый расход в отчетном финансовом
году (единиц)

МИ ФНС России № 18 по
Иркутской области

17. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся
налоговой льготой, освобождением и иной преференцией в
отчетном финансовом году (единиц)

МИ ФНС России № 18 по
Иркутской области

18. Объем налогов, уплаченных плательщиками налогов,
воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной
преференцией в отчетном финансовом году в бюджет города
Усолье-Сибирское

комитет по финансам

19. Бюджетная эффективность налоговых расходов куратор налогового расхода

20. Результат оценки эффективности налогового расхода куратор налогового расхода

М.В. Торопкин